ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 29 марта 2024 г. № 82

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Положение об оказании

государственной социальной помощи на основании

социального контракта на территории Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение

об оказании государственной социальной помопщ на основании

социального контракта на территории Республик^ Дагестан, утвержденное

постановлением Правительства Республики Дагестан от 12 мая 2021 г.

№ 103 «Об оказании государственной социальной помощи на основании

социального контракта на территории Республики Дагестан»

(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2021, 17 мая, № 05002007136; 5 октября,

№ 05002007742; 8 декабря, № 05002008080; 2022, 9 августа,

№ 05002009459; 2023, 5 мая, № 050Q2011190; 14 ноября, № 05002012335;
30 декабря, № 05002012804).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

1 января 2024 года.

Председ

ДЕЛОПРОИЗВОДС

ь Правительства

ки Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 29 марта 2024 г. № 82

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение об оказании государственной

социальной помощи на основании социального контракта

на территории Республики Дагестан

1. В пункте 6;
подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) доход одиноко проживающего гражданина от работы по

трудовому договору и (или) договору гражданско-правового характера при

учете в совокупном доходе гражданина обеспечивает уровень

среднедушевого дохода гражданина ниже величины прожиточного

минимума на душу населения, установленного в Республике Дагестан на

дату обращения за оказанием государственной социальной помопщ на

основании социального контракта — для малоимущего одиноко

проживающего гражданина;»;

подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) доход трудоспособных членов семьи от работы по трудовому

договору и (или) договору гражданско-гфавового характера при учете в

совокупном доходе семьи обеспечивает уровень среднедушевого

дохода семьи ниже величины прожиточного минимума на душу населения,

установленного в Республике Дагестан на дату обращения за оказанием

государственной социальной помопщ на основании социального контракта

- для малоимущей семьи;».

2. Пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«Государственная социальная помош^) на основании социального

контракта предоставляется в приоритетном порядке семьям, имеюпщм трех

и более детей, до достижения старшим ребенком 18 лет или 23 лет при

условии его обз^ения в организации, осуществляющей образовательную

деятельность по очной форме обучения, в том числе усыновленных

(удочеренных), приемных.».

3. Абзацы тринадцатый - двадцать шестой пункта 15 дополнить

словами «(при необходимости)».

4. В пункте 17:
абзац первый изложить в следующей редакции:

«17. Органом социальной защиты населения либо

многофункциональным центром предоставления государственных и

муниципальных услуг в порядке межведомственного информационного

взаимодействия запрашиваются в органах и (или) организациях, в

распоряжении которых они находятся, и в зависимости от сложившейся

конкретной жизненной ситуации следующие документы (сведения),

необходимые для назначения государственной социальной помощи:»;

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«сведения о доходах семьи (одиноко проживающего гражданина) за

три последних календарных месяца, предшествующих одному

календарному месяцу перед месяцем подачи заявления об оказании

государственной социальной помощи на основании социального контракта,

- в Федеральной налоговой службе;»;

в абзацах восемнадцатом, двадцатом, двадцать первом и тридцатом

слова: «Единой государственной информационной системы социального

обеспечения» заменить словами «Единой централизованной цифровой

платформы в социальной сфере»:

5. В пункте 62 слова: «Единой государственной информационной

системе социального обеспечения» заменить словами «Единой

централизованной цифровой платформе в социальной сфере».